
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  155 del  01-03-2021

Ufficio SERVIZI SOCIALI                                                                               CIG n.

Oggetto: Rimodulazione Piano di zona 2013-2015-  Avvio progetto "Contrasto alla
povertà" Delibera di G.C. n.14 del 17/02/2021.-

L'anno  duemilaventuno addì  uno del mese di marzo il Responsabile del Settore
GIARMANA GIUSEPPE

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il

PEG provvisorio per l'esercizio 2021.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

-Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del

Rendiconto della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del

ripiano del disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000;

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:



Richiamate:

la Deliberazione del Comitato dei Sindaci, Distretto Socio Sanitario D.22 del 09/06/2020 n. 2,
con la quale è stata approvata la rimodulazione del Piano di zona 2013/2015, ai sensi della
circolare n.2 dell'1/04/2020-Emergenza COVID-19- dell'Assessorato Regionale della
Famiglia, delle Politiche Sociali e del lavoro, che ha determinato le modalità di riparto delle
somme relative ai progetti dei Piani di zona, individuate tra quelle non ancora avviate- Azione
progettuale n.2 "Affido" e Azione Progettuale n. 3 "Potenziamento segretariato sociale", con
le relative risorse necessarie per rispondere ai bisogni emergenti determinati dall’epidemia;

la Delibera di Giunta Comunale n. 102 del 03/10/2020 avente per oggetto: “Presa d’atto delle
deliberazioni del Comitato dei Sindaci del Distretto socio-sanitario di Enna D.22” con la
quale è stata fatta propria la Deliberazione soprarichiamata, pubblicata in data 14/07/2020,
all'Albo Pretorio del sito istituzionale dell'Ente;

la delibera di Giunta Comunale n- 14 del 17/02/2021, con la quale è stato autorizzato il
Responsabile del Settore AA.GG.  Servizi Sociali a predisporre gli atti inerenti e
consequenziali  al fine di pubblicare sul sito istituzionale dell’Ente l’Avviso e il modello di
domanda con  i criteri e le  modalità previsti con l'azione 3- Piani di Zona 2013-2015, a favore
di giovani privi di un’occupazione e abili al lavoro, dietro svolgimento di un’attività
socialmente utile, per n.4 ore giornaliere per n.80 ore mensili, per n.3 mesi. L'importo
complessivo mensile è pari a € 400,00, (assimilibile al servizio civico);

Ritenuto, pertanto, di dover pubblicare l'Avviso/Bando e modello di domanda, al fine di
fissare i termini e le modalità per partecipare alla selezione degli aventi diritto, con le
modalità stabilite dal Distretto D.22;

Atteso che i richiedenti, previa presentazione al Comune di apposita domanda, saranno
inseriti in base al punteggio raggiunto, in un’apposita graduatoria, ed avviati secondo le
propensioni professionali degli stessi e le esigenze dell'Ente, i primi 23 aventi i requisiti,  in
relazione alle risorse economiche disponibili con i P.d.z. utilmente collocati ;

- Rilevato che il progetto prevede l'erogazione dell'assegno economico a cura del Comune
capofila, previo svolgimento di attività socialmente utili, secondo le esigenze dell'Ente, per 4
ore giornaliere per 80 ore mensili e per l'importo complessivo previsto dal progetto di €
400,00;
-  Vista la legge 328/2000;

Per tutto quanto premesso ed in esecuzione della Delibera di G.C. n°14 del 17/02/2021
giusto impegno delle somme  operato con  propria Determina n. 956 del 30/12/2021;

DETERMINA

Avviare il progetto "Contrasto alla povertà” per interventi a sostegno delle famiglie in1.
difficoltà, per rispondere ai bisogni emergenti determinati dall’epidemia COVID-19, rivolto,
ai giovani compresi tra i 18 e 30 anni, residenti nel Comune di Valguarnera Caropepe,
appartenenti a nuclei familiari in situazioni di disagio, al fine di predisporre una selezione
degli aventi diritto, per lo svolgimento di attività socialmente utili secondo le esigenze
dell'Ente, per 4 ore giornaliere, per 80 ore mensili pari a € 400,00 e per mesi tre, con le
modalità stabilite in esecuzione della Delibera di Giunta Comunale n. 14 del 17/02/2021.

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.50 del 01-03-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Pubblicare l'Avviso/Bando e lo schema di domanda "Contrasto alla povertà”" nella2.
sezione Bandi/Avvisi sul sito Istituzionale del Comune: www.comune.valguarnera.en.it.

Dare atto che la somma occorrente pari a € 28.419,00 è stata impegnata con Determina n.3.
956 del 30/12/2020 e trova allocazione al cap. 6645 M. 99 Prog. 01 Tit. 7 Macroaggr..
02.99.999 .

Dare atto altresì, di dare mandato al Responsabile del Settore di trasmettere “report” delle4.
attività  e a conclusione del progetto la dovuta  rendicontazione al Comune capofila di Enna
-Distretto D.22.

Il Responsabile del Procedimento
f.to

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to  GIARMANA GIUSEPPE

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì  01-03-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.50 del 01-03-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


